(378)  De  Polonorum  duceLambert.  et  Berthold., 

responsuri  estis  quanto  ampliora  sunt  jura  et  judi- 
ciorum  moderamina  quae  tenetis.  Deus  autem  omni- 
potens,  cujus  majestas  est  super  omnes  principatus 
etregna,  dirigat  cor  et  actus  vestros  ad  omne  opus 
bonum  in  omni  prudentia  et  exercitatione  virtutum, 

quatenus,  expleto  cursu  hujus  lubricec  et  cito  peri- 
turae  lucis,  beatorum  Petri  et  Pauli  apostolorum 
principum  meritis  et  intercessionibus  ad  veram  et 
sempiternam  gloriam  perveuire  mereamini ;  detque 

vobis,  dcvicta  per  Jesum  Christum  Dominum  no- 
struminimicorum  veslrorumsuperbia,  pacis  ettran- 
quillitatis  gaudia,  ut  ex  donis  quoque  praesentibus 
cognoscatis  futura  quanto  sint  desiderio  appetenda. 

an.  1077. 
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Quae  nirairum  si  vos  delectant,  inter  omnia  servanda  A  permittatis,  sed  potius  eos  sincera  charitate  favendo 

vobis  est  charitas,  quam  (quod  inviti  dicimus)  in 

pecunia,  quam  regi  Russorum  abstulistis,  violasse 

videmini.  Quapropter  condolentes  vobis,  multum 

vos  rogamus  et  admonemus,  ul  pro  amore  Dei  et 
sancti  Petri  quidquid  sibi  a  vobis  vel  vestris  ablatum 

est  restitui  faciatis,  non  ignorantes  quoniam  qui 

aliorum  bona  injuste  auferunt,  nisi  emendaverint  si 

emendare  poterint,  nullatenus  in  regno  Christi  et 

Dei  partem  habere  credendi  sunt.  Hoc  autem  a  vo- 
bis  eadem  charitate,  qua  dicimus,  pro  salute  animae 

vestrae  recipi  concupiscimus. 

Data  Romae,  septimo  [xn]  Kalendas  Maii,  indi- 
ctione  decima  tertia. 

EPISTOLA  LXXIV. 

AD   DEMETRIUM    REGEM   RUSSORUM. 

(Anno  1075.) 

Scribit  Russice  regnum  eorum  consensu  accedente 
eorum  filio  se  tradidisse;  ipsorumque  petitionibus 
se  paratum  ostendit.  Rogat  ut  suos  legatos  benigne 
excipiant. 

GREGOHiusepiscopus,  servusservorumDei,  Deme- 
trio  regi  ;379)  Russorum  et  reginae  uxori  ejus, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Filius  vester,  limina  apostolorum  visitans,  ad  nos 

venit,  et  quod  regnum  illud  dono  sancti  Petri  per 
manus  nostras  vellet  obtinere,  eidem  beato  Petro 

apostolorum  principi  debita  fidelitate  exhibita,  de- 
votis  precibus  postulavit,  indubitanter  asseverans 

illam  suam  petitionem  vestro  consensu  ratam  fore 

B 

juvetis.  Omnipotens  Deus  mentes  vestras  illuminet, 

atque  per  temporalia  bona  faciat  vos  transire  ad